
UCHWAŁA NR L/323/2023 
RADY GMINY W ŁUBNICACH 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 - 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40,zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 41 ust. 2 i 5, art. 93 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 2151) oraz art. 10 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) Rada Gminy w Łubnicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 - 2025” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Łubnicach 

 
 

Marian Baniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DC7184B-0040-4719-A14C-1EECC1E11E83. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/323/2023 

Rady Gminy w Łubnicach 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2024 - 2025 

I.  Wprowadzenie  

Do zadań własnych Gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiazywaniem 
problemów alkoholowych i przeciwdziałaniem narkomanii oraz integracją społeczną osób uzależnionych. 

Zgodnie z art. 41 ust.1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 
26 października 1982 r. (Dz. U. z 2023 r. poz.2151.), oraz zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 roku poz. 1939 z późniejszymi zmianami) nakłada na samorząd 
lokalny obowiązek uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii, który określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania 
narkomanii oraz zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym w celu minimalizacji 
szkód społecznych i indywidualnych, wynikających z nadużywania alkoholu, narkotyków i uzależnień od 
zachowań.  

Zgodnie z założeniami ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 
zadania wykonuje się poprzez kształcenie odpowiednie polityki społecznej. Celem działań jest minimalizacja 
problemów, które aktualnie występują, jak również zapobieganiu nowych. Możliwe to jest poprzez świadczenie 
pomocy, udzielanie wsparcia oraz rehabilitacji osoba uzależnionym, oraz objęcie opieką ich rodzin. Ważnym 
elementem jest prowadzenie działalności wychowawczej i informacyjnej, podnoszący poziom wiedzy 
społeczności lokalnej na temat problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych oraz 
spożywania alkoholu. Istotnym elementem prowadzonych działań jest motywowanie do promowania 
pozytywnych nawyków spędzania wolnego czasu oraz przedsięwzięcia kształtującego zdrowego stylu życia. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie od kilku lat. Ma on na celu wspieranie rodzin 
z problemem alkoholowym , zagrożonym alkoholizmem i narkomanią. Skierowany jest do wszystkich 
placówek, instytucji, stowarzyszeń znajdujących się na terenie Gminy oraz wszystkich mieszkańców Gminy 
zainteresowanych w zakresie rozwiazywania problemów alkoholowych i innych uzależnień. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wskazuje źródła pozyskiwania 
środków finansowych na realizację w/w zadań. 

Środki te pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (art. 111 
ust. 1 ustawy). Opłata ta stanowi dochód gminy, który w całości jest przekazywany na realizację w/w zadań. 

Zgodnie z art. 182 cytowanej ustawy dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiazywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i nie mogą być przeznaczone na inny cele. 

II.  Cel i zadania programu   

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2024-2025 określa zakres i formę realizacji zadań wynikających z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151.), ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939, z późniejszymi zmianami) oraz z Narodowego Programu Zdrowia na 
lata 2021-2025 (Dz.U. z 2021 r. poz. 642). Jego nadrzędnym celem jest tworzenie spójnego systemu działań 
profilaktycznych i naprawczych zmierzających do zapobiegania powstawaniu nowych problemów oraz 
zmniejszenia rozmiarów problemów, które występują na terenie gminy Łubnice. Działania podejmowane 
w ramach niniejszego Programu mają na celu zmniejszenie różnorodnych problemów powodowanych przez 
alkohol, narkotyki i inne uzależnienia w całej społeczności lokalnej. Cele programu są spójne z celami 
zapisanymi w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DC7184B-0040-4719-A14C-1EECC1E11E83. Podpisany Strona 1



Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025, jest ważna gdyż problem uzależnienia w Gminie Łubnice 
występuje i konieczne są działania profilaktyczne. Wśród działań podejmowanych przez samorząd Gminy 
Łubnice jest między innymi prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin, 
z pomocy którego każdego roku korzysta średnio około 20 osób. Są to spotkania o charakterze terapeutycznym 
z osobami uzależnionymi jak i z osobami współuzależnionymi. Również Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w ciągu roku spotyka się średnio z 10 osobami. Pomocą profilaktyczną objęte są 
również dzieci, szczególnie te które uczęszczają do Zespołów Szkół Podstawowych na terenie gminy Łubnice. 

Celem głównym niniejszego Programu jest ograniczenie skali występujących na terenie Gminy Łubnice 
problemów uzależnień od alkoholu, narkotyków i innych zachowań oraz ich negatywnych następstw, poprzez 
podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców. 

Zadania samorządu Gminy Łubnice związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałaniem narkomanii są realizowane zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Zadanie 1.  
Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu oraz narkotyków 
 

Zadania szczegółowe 
Realizatorzy 
zadania 

Dysponenci 
środków 
finansowych 

Kontynuacja Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i 
ich rodzin dostępnego dla mieszkańców gminy w celu udzielania 
im specjalistycznych porad oraz prowadzenia terapii. W ramach 
punktu prowadzony jest dyżur terapeuty specjalisty psychoterapii 
uzależnień, oraz jest prowadzona strona Facebook „ Punkt 
Konsultacyjny gminy Łubnice”. Działanie to ma na celu dotarcie 
do jak największego grona odbiorów w celu edukacji i 
profilaktyki uzależnień, oraz przeciwdziałania przemocy 
domowej. Prowadzone są też rozmowy telefoniczne i online 
mające na celu wsparcie terapeutyczne w zakresie problemów 
dotyczących uzależnienia i współuzależnienia. 

 
 
 
 
Gmina Łubnice 

 
 
 
 
Gmina 
Łubnice 

 
Zwiększanie dostępności do terapii poznawczo-behawioralnej  

GOPS 
Gmina Łubnice 

Gmina 
Łubnice 

Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie 
pozyskiwania informacji o dostępnych miejscach i formach pomocy.  

Gmina Łubnice Gmina 
Łubnice 

Zadanie 2.  
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy narkomanii i 
wynikająca z nich przemoc domowa pomocy psychologicznej i prawnej, w szczególności 
ochrona przed przemocą w rodzinie 
 
 

Zadania szczegółowe  

Realizatorzy 
zadania 

Dysponenci 
środków 
finansowych 

Kontynuowanie działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, która między innymi: podejmuje czynności 
interwencyjno-motywujące wobec osób uzależnionych od alkoholu, 
podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec 
osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w 
zakładzie lecznictwa odwykowego, terapii, kieruje wnioski do sądu w 
sprawie zastosowania wobec osób uzależnionych od alkoholu 
obowiązku leczenia odwykowego,  
monituje sytuację osób nadużywających alkohol  

 
 
 
 
GKRPA 

 
 
 
Gmina 
Łubnice 

Prowadzenie zajęć i programów rozwojowych dla dzieci i młodzieży Gmina Łubnice Gmina 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DC7184B-0040-4719-A14C-1EECC1E11E83. Podpisany Strona 2



uczęszczającej na zajęcia w placówkach oświatowych na terenie gminy. Łubnice  
Organizowanie szkoleń dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i 
innych uzależnień oraz szkoleń dotyczących obszaru przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 

Gmina Łubnice Gmina 
Łubnice 

Organizowanie przez placówki oświatowe i kulturalne prowadzone 
przez wieś, miasto, organizacje pozarządowe wypoczynku letniego dla 
dzieci i młodzieży z rodzin problemowych.  

Gmina Łubnice Gmina 
Łubnice 

Kontynuowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami zajmującymi się aktywizacją środowisk lokalnych na rzecz 
integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków i ich 
rodzin  

Gmina Łubnice Gmina 
Łubnice 

Prowadzenie zajęć i programów rozwojowych dla dzieci i rodzin 
dotkniętych i zagrożonych problemem alkoholowym oraz dla dzieci i 
rodzin, w których występuje problem narkomanii.  

Placówki 
Oświatowe 

Gmina 
Łubnice 

Zadanie 3.  
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu narkomanii oraz przemocy 
domowej, w szczególności dla dzieci i młodzieży.  

 
Zadania szczegółowe 

Realizatorzy 
zadania 

Dysponenci 
środków 
finansowych 

Organizowanie dla dzieci i młodzieży w szkołach,( placówkach 
oświatowych), warsztatów, wykładów profilaktycznych, programów 
profilaktycznych  

Placówki 
Oświatowe 
(szkoły) 

Gmina 
Łubnice 

Organizowanie dla dzieci i młodzieży w szkołach, (placówkach 
oświatowych) konkursów, olimpiad promujących zdrowy styl życia 
bez nałogów i agresji. 

Placówki 
Oświatowe 
(szkoły) 

Gmina 
Łubnice 

Organizowanie lokalnych przedsięwzięć profilaktycznych między 
innymi festynów i pikników rodzinnych o charakterze kulturalno-
rekreacyjnym, promujących alternatywne wobec alkoholu i innych 
uzależnień formy spędzania wolnego czasu i promującego zdrowy 
styl życia.    

 
Gmina Łubnice 

 
Gmina 
Łubnice 

Zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno-edukacyjnych 
(książki, broszury, ulotki) w zakresie rozwiązywania problemów 
uzależnień od alkoholu, narkotyków i innych substancji 
psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych.  

Gmina Łubnice 
Placówki 
Oświatowe 
(szkoły) 

Gmina 
Łubnice 

Zadanie 4.  
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13.1 i 15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed 
sądem w charakterze oskarżyciela publicznego  

 
Zadania szczegółowe 

Realizatorzy 
zadania 

Dysponenci 
środków 
finansowych 

Kontrole placówek handlu detalicznego i gastronomicznego 
sprzedających napoje alkoholowe w zakresie przestrzegania ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

 
GKRPA 

Gmina 
Łubnice 

Interwencje w przypadku nieprzestrzegania zasad i warunków 
korzystania z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
tj. zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych, sprzedaży 
alkoholu nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw.  

 
 
GKRPA 

 
 
Gmina 
Łubnice  

Zadanie 5.  
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DC7184B-0040-4719-A14C-1EECC1E11E83. Podpisany Strona 3



problemów alkoholowych i problemów narkomanii  
 

Zadania szczegółowe 
Realizatorzy 
zadania 

Dysponenci 
środków 
finansowych 

Wspieranie organizacji pozarządowych realizujących programy 
promujące zdrowy styl życia.  

GKRPA Gmina 
Łubnice 
Organizacje 
pozarządowe 

Gmina 
Łubnice 

Promowanie i wspieranie abstynencji oraz zdrowego stylu życia wśród 
osób uzależnionych i ich rodzin.  

GKRPA Gmina 
Łubnice 
GOPS 

Gmina 
Łubnice 
GOPS 

Zadanie 6.  
Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 
wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego,  
 

Zadania szczegółowe 
Realizatorzy 
zadania 

Dysponenci 
środków 
finansowych 

Współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w  Łubnicach w zakresie udzielania wsparcia osobom 
dotkniętym problemem alkoholowym, narkomanii i innych uzależnień.  

 
GOPS 

 
GOPS 

Współpraca z Komendą Powiatową Policji w Wieruszowie w zakresie 
podejmowania interwencji kryzysowej w rodzinach dotkniętych 
problemem alkoholowym, narkomanii i innych uzależnień.  

 
GOPS 

 
GOPS 

III.  Zasady finansowanie Programu  

Zadania ujęte w Programie finansowane są ze środków pochodzących z dochodów z opłat pobieranych przez 
gminę Łubnice za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, na podstawie art. 182 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

IV.  Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

 Problemów Alkoholowych  

1. Za udział w jednym posiedzeniu komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 8 % minimalnego 
wynagrodzenia ustalonego w oparciu o ustawę z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu 
za pracę zgodnie z przyjętą Uchwałą Nr XII/62/07 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 20 grudnia 2007 roku 
w sprawie wynagrodzenia za udział w posiedzeniach dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

2. W przypadku posiedzeń wyjazdowych lub szkoleń wynagrodzenie określone w pkt. 1 przysługuje 
członkowi komisji za każdy dzień trwania posiedzenia wyjazdowego lub szkolenia. 

V.  Realizatorzy i adresaci Programu  

Realizatorami są: 

- Pełnomocnik Wójta Gminy w Łubnicach ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Urząd Gminy Łubnice, 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- gminne placówki oświatowe, 

- Powiatowa Komenda Policji w Wieruszowie, 

- powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wieruszowie, 

Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Łubnicach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DC7184B-0040-4719-A14C-1EECC1E11E83. Podpisany Strona 4



- Organizacje pozarządowe i inne podmioty, szczególnie te prowadzące działalność w obszarze 
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym oraz sportu, rekreacji i kultury, 

- Instytucje kultury z terenu gminy Łubnice , 

- Zespół Interdyscyplinarny. 

Adresatami są: 

- dzieci i młodzież szkolna, 

- osoby uzależnione od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, 

- osoby z uzależnieniami behawioralnymi, 

- członkowie rodzin osób uzależnionych, 

- osoby pijące alkohol szkodliwie bądź ryzykownie, 

- sprzedawcy napojów alkoholowych. 

VI.  Koordynator Programu 

Koordynację realizacji Gminnego Programu prowadzi Pełnomocnik Wójta Gminy Łubnice  ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

VI.  Dysponenci środków finansowych 

Dysponentami środków finansowych jest Urząd Gminy w Łubnicach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DC7184B-0040-4719-A14C-1EECC1E11E83. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 41 ust.1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 
26 października 1982 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), oraz zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 roku poz. 1939) nakłada na samorząd lokalny 
obowiązek uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii, który określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania 
narkomanii oraz zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym w celu minimalizacji 
szkód społecznych i indywidualnych, wynikających z nadużywania alkoholu, narkotyków i uzależnień od 
zachowań. 

Zatwierdzany niniejszą uchwałą Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 – 2025 jest kontynuacją działań rozpoczętych w latach 
wcześniejszych. 

Podjęcie powyższej proponowanej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DC7184B-0040-4719-A14C-1EECC1E11E83. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/323/2023 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 - 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	tir. 8 (8) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	tir. 9 (9) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	tir. 10 (10) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	tir. 11 (11) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	tir. 12 (12) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	tir. 13 (13) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	tir. 14 (14) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	tir. 15 (15) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V

	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 2


	Uzasadnienie


